““Улыс-Турунъю”

 сикт овмодчоминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	                              Совет

сельского поселения

«Нижний Турунъю»

                                               КЫВКÖРТÖД

                                                            РЕШЕНИЕ
            от        28 марта 2013  г.

№  III -  8 / 41
           ( Республика Коми, пст Нижний Турунъю)
Об утверждении Положения

о земельном налоге

          В соответствии с главой  31 Налогового Кодекса Российской Федерации и  Уставом МО сельского поселения «Нижний Турунъю»

                      СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНИЙ ТУРУНЪЮ» РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о земельном  налоге  (приложение 1).

2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Нижний Турунъю»

«Об утверждении Положения о земельном налоге»  от 20.11.2006 г. №  I-9/57 (в ред.

      от 16.04.2008 г. № I-23/125, от 26.11.2010 г. № II-23/75 и от 28.09.2012 г. №  II-40/125).
3. Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

  Глава  сельского поселения
«Нижний  Турунъю»

Е.А.Череватенко.

Приложение

к решению  Совета

сельского  поселения «Нижний  Турунъю»

от  28.03.2013 г. № III-8/41
ПОЛОЖЕНИЕ  О  ЗЕМЕЛЬНОМ   НАЛОГЕ

                  Главой  31 Налогового  Кодекса  Российской   Федерации  и  настоящим  Положением  на  территории  муниципального  образования сельского поселения  «Нижний Турунъю» устанавливается  земельный  налог.

1. Настоящим Положением  в  соответствии с налоговым  кодексом  Российской  Федерации определяются налоговые   ставки земельного  налога, порядок и сроки уплаты налога,  порядок    предоставления налогоплательщиками  документов, подтверждающих  право на уменьшение налоговой  базы, а также устанавливаются  налоговые  льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

    1)  0,1 процента кадастровой  стоимости в отношении земельных участков:

      отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельского хозяйственного  использования населенных пунктов и используемых для  сельскохозяйственного производства;

      занятых жилищным фондом и объектами и инженерной  инфраструктуры жилищно – коммунального  комплекса (за исключением доли  в праве на земельных участок, приходящийся к жилищному  фонду и к объектом инженерной инфрастуктуры жилищно – коммунального  комплекса) или  предоставленных для  жилищного строительства;

      предоставленных для  личного  подсобного  хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

     2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налог  подлежат к уплате  в  порядке , предусмотренном налоговым законодательством Российской Федерации и в сроки:

    1) налогоплательщиками – организациями и физическими  лицами,  являющимися индивидуальными  предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее  1 февраля года, следующего за налоговым периодом;

    2) налогоплательщиками – организациями и физическими  лицами,   уплачивающими  налог на основании  налогового уведомления, налог уплачивается не позднее  01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

4. Документы,  подтверждающие  право на уменьшение налоговой  базы в соответствии с главой 31 Налогового  Кодекса  Российской   Федерации,  предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного  участка.
 5. Освобождаются  от налогообложения:

1) пенсионеры;

2) инвалиды I  и  II  групп;
3) органы местного самоуправления, учреждения образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, финансируемые за счет средств местного бюджета в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции.

 6. Основанием для  предоставления  льготы  являются  документы, подтверждающие  данное  право: пенсионное удостоверение, справка МСЭ.